= Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A,

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuefa Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number [ Nomero:

13066316

Page / Pagina:

1/6

Date / Dia: August 30, 20013

Customar ) Chianta: PLESA ANAHUAG Y CIZ \S, 5.A. DEC.V. Customer's Order lem / Orden Clients - Herm: Customer s Refatence / Rel. del Chiente: A er's Works Order N® / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 205420101
Manufacturing Process / Praceso de Manufaciura: Product Type { Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specificatian / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grado de acaro: Ends / Extremnos:
AP SPEC SLJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 BiX42-1.246/1 290 PSLA NORMAL BEVEL
) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 25 PesiPz Namiral Weight / Peso Neminal:
16.000 X 0.5 INCH SCH D40/ W.C XS 19.69/ 2133 FT 523.917 FT 43838.957 LB 82.85 LB/FT .
1406.4 X 12.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 159.690 MTS 19885.000 KG 123.31 KG/M

Specimen condition Specimen dimenséions Test | ¥.5. UT.s. Y.SJUT.5| Elongation f Alargamiento
Heat N* | Sample N* | Condicion da |a probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %, Ren.
Colada N°| MuestraN®| Ls Sc | Type] On Size Araa Temp. |M 30 Min: 415 |Req. Max. Lo Min. QObt.
Tipo Tamehoc Seccion | ansayo {Max: — Max: — -
mm mm2 *C MPa . MPa . in Y% %
62372 | 46706 | B | AM | S5 | L | S8.BX1347 | 50418 | KT ECE 282 084 2z 20.7 | 460
64099 46056 B AM Ss L 38,28 X 12.81 440,37 RT 315 490 0564 2 295 43.0
64682 75840 B AM S5 L 37.06 X 13.35 494,75 RT 323 454 0,65 2 28.6 44.0

AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacian

Ori; Grientatian / Orientacién
- Réq. Max: Required n_1§>:ii'_nL|mI Maximo mu_uarqu .
Req: Required / Réqueride :

Sc: Specimen condition / Condictén de 1y’

Strip specimen / Muestra re_ét_a' 3
: Ultimate tensile stranglh { Resislencia.
Yield strength / Fludncia

; - RT: Rogm-lempem‘lmé'l ;remperatura ambiente:,

cade se emite mediants sislema compuianzedo.

color varde. En case de qus el pasesdar ri'al;n:e_ﬂ'iﬂ-gdﬁ ie_riu‘eg u .
zbte por cualquier usa ilsgal o indebide. Cualquier. alterackin.y/o falsificacion estars sulelaa talay. ..

firma elaclronica.  Et cerlificado original posee impreso el logo
ia copia, debera garaniizar la conformidad con el ariginat hacléndose

FORO3177.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz

C.P. 91657 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Niimero:

13066316

Page { Pagina:

216

Date / Dia: August 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.4, DE C.V.

Cuslomer s Order llem ; Ordan Glienta - ltem: ICuslumr’s Refarence { Ref, dal Cliente:

Manufaciurer’s Werks Order N° / Confirmnacién de Venta:

NiA N/A 205420/01
Manufacturing Pracess ! Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZARO
lsmndard or Specification f Narmas o Especificacionas: Steel Grade / Gradn de aceror Ends / Extremos:
AP SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimenslons / Dimensicnes: Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad; 25 Pes/Pz
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 / W.C XS 19.69721.33 FF 523.017FT 43838.957 LB
206.4 X 12,7 MM 6.00 / 6.50 MTS 159.690 MTS 19885.000 KG

fNaminal Weight / Peso Naminal:

82.85 LEBIFT
123.31 KG/M

Composition % [ Composicidn %

¥ 10000 X0

X100 %1000 .
Clm] i IM]Cr| P S] vVl MN]|Cafsn] M| Ti|]Aa| B|Ca| N [CaliCal2fCy
N Mox [ 28 {120F — | 15 f a0 ] 0 | 30 {80 ]| - Jaojao]| ~ § — | -] - | ~- | - { — | 15 [ 100
Mnf=J=zft1we] -1 -1 -1 -1-1--J-1-1-1-1-1-1T-1-T-1-=-1=
Heath® | SamplaN° P Max | 28 | 120] — | 56 | 40 | 30 | s0 J 686 | — |40 400) = | - | - | = | -~ - 15 | 100 6
Colada N° | Muestra N° Min 10 - -~ - - - - - — - - -
A L - it
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imum {MInimo

ll Is valid wilh

iﬁmle would relaase a copy of it; he must altﬂsl

Signature, Opl the onginal cartﬁﬁ £ ﬂ'va uada—mark areen mlEred
nfnrmliyto the original ene {aklng

respnnsabl e por cualquiar uso llegal o

Este _n'ﬁ&dn 56 6milo medmnie sislema wmpulanzadn y asva!]daao mnilrma elactranlca,  El certificado ariginal posea impraso @l Ingn
Tenass color verde. En caso de que el poseador el corifficado. Bniregua una copla, debera garanlizas la eonformidad eon el origlnal haciéndose
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Tenaris

Tubos de Acero de Méxica, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number ! Nimero:

13066316

Page / Pagina:

3/6

Date f Dia: August 30, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Qrder Hem / Qrden Cliente « ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  [Manufarturer’s Werks Order N* / Confirmacion de Venta:
NIA NIA 2056420/01

Manufacturing Prasess / Procesa de Manufactura: Praducl Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Namas o Especificaciones: Steel Grada / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SAWEIZD‘!D BfX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL.

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Lengitud: Quantity / Cantidad; 25 Pes/Pz Nominal Waight / Pesc Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 /W.C XS 19.69 / 21.33 FT 523.917 FT 43838.957 LB 82.85 LBIFT

406.4 X 12.T MIM : 6.00/ 6.50 MTS 159.690 NITS 19835.000 KG 123,31 KG/M

Required values I Individusls / Individualas | Average / Pramedio | Hardness typa/Tipa de dureza:HRC

Valores requeridos | Mini— | Maxi 220 | var~ [ Mini~ [ Maxi—- | Vvar- | i

Heat N* Sample N° . Spaciman zondifion Cluad. Scale oD MW Var.
Colada N° Muestra N° [} Sc Escala 1.y 2 3 fAavg.] 1 2 | Avg.

62372 45706 B AN 1 FREW | 75.1] 73.0| 7a.2] 73.1| 74.0] 14.8] 770] 539
62372 46107 B AM 1 HRBW | 74.1]| 73.2| 7v3.5] 73.6] 74.0] 738 731 08
64089 46056 B AM 1 HRBW { 74.6| 74.6| 74.8] ¥4.7] 76.2] 758 768] 22
64099 48097 B AM 1 HRBW | 75.6] 76.8] 76.4] 76.3] 76.3| 76.8 76.6| 04
64682 75840 B AM 1 HRBW | 77.2| 77.8) 77.7| 77.5] 77.3| 76.8 77.e] 0s
64882 756841 B AM 1 HRBW 76 g| 77.21 ¥7.1) 77.1] 77.8] 77.5].

Intemnai dianieter / Diamatro intemo
aeatian of sample / Ublcasion de la musstra

"Min: Mlnlmum.'Mlmrnn o
MW; Middle.wall t Cenm_:

T Variation f Vanaclén K

Good / B

Standard / Nnrma
Result Remt N° [.5A Result
Resultade * Celada N*

Résui‘ta do

—
64682

i Es carlificado se emite mediante sistema mmpulanzado y es valir.lado
r verde. En caso de gue 8] possedor del uerhﬁsadu Bntregue

ma electrénica.  El cedificade original posea impreso el logo
| copla, debeard garantizarla con al ariginal

por cualguiar uso {legal o indebida. Cualquler allerar:Tén y.'u falsmcamsn ostard sujela a la hy

FOR03171 "




. = Tubos de Acaro de México, S.A.
Te n a r Is Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veratruz
C.F. 91697 MEXICO

{52} 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

il

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimers: | Page Pagia
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13066316 4/6
Date f Dia: August 30, 2013
Cuslomer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer s Relerence / Ref. del Clienta: . |ManLiaciirar & Works Grder N { ComTITnacian 08 venta:
. N/A NIA 205420/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: . Product Type / Tipo de Praducto: Surface / Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
d or Specification / Nomnas o Especificaciones: ) Steel Grade / Grada de acero: [Ends / Extremos:
IAP| SPEC SL/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SAM06/2010 BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions { Ditnensiones: Schedule / Cédula: {Lengih / Longitud: . Quantity / Cantidad: 25 Pes/Pz {Nominal Walght / Pase Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 /W.C XS 19.69/ 21.33 FT 523917 FT 43838.957 LB 82.85 LB/FT
406.4 X112.7 MM .00 / 6.50 MTS 159.690 MTS 19885.000 KG 123.31 KGIM

Pressure / Presion Titne { Tiempo Resuits / Resultada

Unit ! Unigad, Value [ Valor Saconds / Segundos

Heat treatmant / Tratamiento térmico; Pipe / Tubo
Qu_ench media of heat reatmant process / Medlo d
Tarnpemture Scale ! Escala de Tempearatura:

icacn se emita madiante sisiema uompul@iauo.y_ v 1
lor verda. En caso da qua el p del ceriifical f & topia, dsbera galantlzar la eonfordead con el original haciéndosa

" hpﬂh.thééli-ﬁ{eté; onsibility for.any Liniawiil nntaﬂowedusa Anya\lamllunand,’orfals:ﬁca n\\ﬂl’ibe ubaded 'thalaw i : jular alaraciin Vi falsficacion estars sujetaala 1é
Laeh it s o : _ fafenfon i be siblocn RO T e T A FORO3T71




» = : Tubos de Acero de Méxica, 5.A.
Te narls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.F. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 988 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13066316 5/6
) Date / Dia: August 30, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CJAS, 5.A. DE C.V. Customer’s Drder Itam / Orden Clante - ltem: Customer's Reference / Ref. del Cliente:  {Manidacturer's Works Order N° 7 Confirmacion de Vanta:
NIA N/A 20542011
Manufacluring Process / Proceso da Manufactura: Preduct Type f Tipo de Praducto: Surface / Suparfiste:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Istandard or Speclf ication / Normas o Especificacionas; Sisel Grade / Grado de acero: Ends / !Extremns:
AP1 SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME SA106/2010 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADD NORMAL
Dimensions / Dimenslones: Schedule / Cédula: {Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 25 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040/ W.C XS 19.69/21.33FT 523.917 FT . 43838.957 LB 52,85 LB/FT
406.4 X 12,7 MM 6.00/6.50 MTS 159.690 MTS 19885.000 KG 123.31 KGIM

Supplementary Infarmation
Informacién Suplementaria

Nol repaired by welding No reparado por saldadura
Non destructive test, Salisfaciory X . Control no destructivo. Satisfactoric
Inspaction mathad Método de inspecciin -
FLMP - EMI - FLV) - MPI - FLMPI - EMi - FLVI - MP| -
APE BL OR.B/X42-L245/.290, ASTM A908/11, ASTM AS3f12, ASME SA106/2010 AP 5L GR.BIX42-1.245/.290, ASTM A108/11, ASTM A53112 ASME SAH]E.'ZDW
MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO1757 15O 15156-2, 2006 AND NACE MRO1(Z, 2010 ONLY FOR HARDNESS MATERIAL DE AGUERDO A NACE MRD175 / IS0 15156-2, 2008 Y NACE MRO1C3, 2050 8010 DUREZA MAX, 22
22 HRC MAX. HRC :
amsa Raf: 434413

[Tamsa Ref. 434415

Cantidad

(Pieces)
8
7

Camuiad .
{Pieces;

{m)
513
44.43

14577

gth per pipe
Larigltud promedio por tubo
B (m)

Nominal weight per pipe

: te-cariificado se emile mediante sistama computarizado:
<glar verde. En caso de que el posesdor del certi . erﬂregué una copia, debera gamntlzaria
dble por cualquier use ilegal o indabldo. Cualqu:ar altammnn yfu falslﬁuaclén ealard eureiasra Iey

1h31rade-mark green oolored
rrmty to the original one- !e
it ai[nwad use, Any alteralion andicr faTsIﬁl:atlnn will he su‘a adaﬁ ln the law.

ginal poses [iMpraso el logo
d can el origing! i

+ | upon Nirmeaif i rasponsiblity for any \inlawfil o

FORO171




Tenaris

Tubos de Acere de Mexico, 5.A.
Carret. Méxica Veracruz ¥m 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91687 MEXICO
{52) 229 989 1100 tet
{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO BE PRUEBAS EN FABRICA

Number f Nimero:

13066316

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia; August 30, 2013

Customear / Clienta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V.

Customer's Orger em / Orden GlIente - Hem:

Customer s Reterence 7 Ref, dal Clients:

Manufacturer's Works Ordar N® / Confirmacion de Venta:

NIA NIA 205420/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produsta; Surface / Suparficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE FIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
§Standard or Spactication / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API SPEC SLJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010 BX42-1 245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schadule / Cédula; Length / Longltud: Quantity / Cantidad: 25 Pes/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
16.000 X 0.5 INCH SCH 040 f W.C XS 19.69/ 21.33 FT 523.917 FT 43838,957 1B 82.85 LB/FT

406.4 X 12.7 MM 16.00 / 6.50 MTS 159,600 MTS 19885.000 KG 123.31 KGiM

purchaser arder requiraments, This cerificate is not a dectaration of origin nor may it be used as & declaration of origin.

his Is ta uerm that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with Forel presente 5 CRricames gue el material aqul descrita ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requasnos de su ordan de compra. Este cerificada no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

TOMER . THIR! 1Y

TENARIS QU

INSPECTION GOMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTO, DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castelli Abraham.. -

)

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONEABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACCpl}i OF CALIDAD

< riging|

upan Himseif he respunsmllg for. any Gl

Rafas] Gutiérrez de Velasco Wiagallanes

Tenarls wlur varda. En cago de qua ef

Ea . ueruﬂradu se emile mediante sistema nampu‘ianznml yes validadn
dor det carlificado: o1

irma elactrénica.  El cen.lﬂ‘ado orginal posee Impresa el logo

i or.riot Iuwecl usa. Any akteralion andior fa[mﬁuahnn wm.be suh]eclsd 0 the law.
e

copla, deberd idad con el original b

p'espunsahla por cualquier use ilegal o indabida, Cuarqu;er allarambn y.'a falsiﬁcanlbn aglard sujeta 2ld Ie!




